
t

iwnMc xr n flfiv %

l íh'i heiu I Oniu ká li litl m-l- 'kli ! udtitlV V tV lUill li t
a o tom si jeilimh pl tmiohA

finitcHísVA mfin n plireinií
irukíih h od

pokoje i 'koj''Misti o nťkuhkmi' oliil 1'ri-l- l iMnmliftm lit n
i hmiiA ibpAenl n jilm hlrtUič lnít Uníukilluin panuje předsudek Uk íiPlijí st idčniié in niM-n- i lf- -

AI ilosinl lioiirtly m tolfuč koti
InV řřmný fbnřk iifbd Jt
upiiíiti pi nvn p!ili'ka jnkind feriiei TnHíl le'iofíuč Hunilt4pií m npďí itávrel

pmnírrt luh malá fKi
n'imV Ihh-- ht dlená pletli! p

J 'OK KOK PUHL CO

i i

% ttt j i "ni: A Sli itVi
- ) i I n t i tA i t I M V

!'{ t K tti IM

t rUi lili ) n MM

Jhwmj M IV I a Mh( Mmn

in VI nt i iit ImUll t I

Kuno hHihthr llilhe Hnisf lu
1'hlnírlil jsmi ille konstituci lins

isichid lid'' Ii t idíli iiiihiit ti

Koptts mni pldVii l h (i j sliň
nv sdílňlnč ih inokralii k' v rkn
sloMliskil je jh-si- stčdnhlii
im i i' I státy ch Oifuli f

liná déluiihti riřpořioUt kl
slrofítld lievjlindy liáilnuh pfc
HdtiV DocháM k #iiHVi'imi Mfdř

ttWoUtt vik j t ptinMl
Jenom fAečtind Aleiw Awřt''
uč v poslrdnl iloM Vftmjl Wtnl

pnMrtmt netiuMnlrim klir ju
slAle ptrpInritV VldeiHká ieme
nice nyní ikU dobře jsui ásl-n-

léky a polttmm pro pneieitlv

HozvrAt v rudé armád

llolsevii kč njehskč shory jsou
Idlrko úplní djsoriínntsMie nA

tnčliií luntiMi r rt I ilulil ovládala
kiliu ifi"ii'di'eld H pli liiene

p Pílill HA koimti V iie
Hnk nějak pitraily n idfl

pniiiih budou se konali Inkč

IoIíio n siind také i Jinde Alt

kouirn-s- Tu j otárka Vtrhni re

publikáni předkládají wlii! H w Herm ini j-
-

pnlrna dvojakost
diiiiokliitii ké strnuv klet A hnm mil v Irin Vumpitnl Ni iit ii Imn!♦ lílliký pniiilir Iloyl Uforee jittli 1

M ll II Aá (ltkiO iiO" loide luhl

ll1 MM liidilil řrtjislč loide pni lim h

stoiipineú
liiilsi-Vlsliil- l V ťrskoshi

Jedli1 stran pro rájmy jinýrh nn

fnilA je iirlioliitt ihiliHlí I rAjm

Spojeních Málu ale stmí e pro
li lomu ahv i iii americkým

'

čiinúm se stejných polili
ekíeli práv duna

101 sírli "lii(toíei u

ťnil ličjnkíeh ( IHiO niti tm íitINt)
niiiílokírb poplatníků 1 !'# %

tié fily to icsly do pí Ijetiinýrfi

lániiskýeh míst si vy- -

rliskll Je Inini II lllt nšiiiH A to

(tM IhIhiohII Je tm ni v lUfipfidn
S íell VolliiiH itdptiVrdčuo Iniili

Vrlkn'1 Vrtsttliill republikánskou
doiné nistupeu i smáli

Zeny n nadcházející
volby

lOC

auo
400

1 1 "

lOf

Sul lín"!-

i rt ii''i í

t lvMdlf t% k

' i'u A iMlii

luk
#iolali Mi-- casii iie#u jednaní o

bude ji loiiii svčdi-el- l ílii tofio h'

český ihMnlk Je Jedním r lu-jv-

spihjšíih a lojí-ilrmčj- i uM#tijí
i ích na sirič

Spojené Státy věřitelem

Evropy

i !: jti- !i !'' # Jnii'l pe

i lt M (it 1 fi Minu1 y

ll l l t! I iinV'i iili h i"iii'k (llíiiik

iM fltn lťi v r rfl"t f '% nm'"ií

Odpor proti iovetům

pl'áy t Itálie o docílení di
Imm1 iiiei I ti ' a kovnpraenv
nik v na ákladi iélníclvn

sleilkrm řasuliovň

n( nnavinosll hladu nespoko-jenosi- l

je jfevlálá tčmíř w

víeeh skupinách' rudí armády dle

rpráv kteří v minulých ilnech rí

skal odbor Málu ve WashiliRoiií

ze spolehlivých pratiienA V lVditil

ll ™

právy Je ve Washíniřtoiií by-

ly rískány nnnnčují Že bolševi-

ckým vojákům rančným v hojí

nedostává se náležitého osclření

MnoÍ t nich značné trpí násled

kem nedostatku odívŮ Nedosta-

tek odivů jeví se témíř ve všech
i

i ji ( li mí li řl'!hn Aiil ui)
i l i n i i not nu Iii'm opiisiilu rnujatč lovárny u 'vydalo

Spnjeiii-ek- láily luidoti 'dlužili

Mpoj nýni Státům léméř 12fHK(HM

roce f!ll!J kily obnoví úrokové

splátky Vyjednáváni je dosud v

proudu nici Aniílíí a

ln'ÍV t Wtlllfl fll'llllM II 1'řfj lil

h ih i Mil MO -- luM
l i'innlii liiknlm iiil'it Jhi''lili

:'(iiv lnVm iinriirin nř JU mí
jv ti v mlnUi i iitiiji iin nnrlm v ilnili'#

in rfcjnf ri'

dobitích mlrovýili nlAíkácli

Nuií cehí f intit jiných frmieou-skýc-

)áeúskícli míst ř A 1 A ah

se v nicfi ktiiialy ilalšl konference
Mezi nimi nalézají ďatini-- s Aix

les Ihiins Vichy Monte ťarlo
Niza Meiitotip lliaiiitx Vit 1 !

Harís 1'latre Tnoiville a Dinard
' těchto lázeň

skíeh míst o žádnou konferenci
nedbá pončvadž má znamenitou
sezonu Avšak většinu ostatních

lázeňských míst má sezonu Spal
nou Jeilna anebo dví konference

postavily hv je na nohy
Koiifcrciu-- dosud konané tiká

zuly se Kamenitými příležitostmi
pro keťnsy V dohč konání X V
rencí vi Spaa hoteloví

byly zdvojnásobeny n poilatky
iiiiloinobílových drožek zlrojnáso-hen- y

Ženeva se již pro tyto žnč

i' ý mi sitojcncl na slrané jedné n

niilecii rusko noisevu-K-
e

arnoiny

Aékitliv ilnilalek eiiskéui Vo

Irluiílii plávil tal M Mnuélíotkoll

ústavy Spnjenýidi StátA a lak b'

ny v repiililiee pimtiivciiy hvly lia

pulltieknii úťftveú N Iniiíi juni dv'
i kee yetilé kde íi'iy nepoužijí vý

indy ranii'-!-!)!- ' jim
[iMliitkiin ku konstituci
V jihaiiských tiiteeh ("eriinSskýni

ženám tieliiule ilovolenn volili ne

více nežli V distriktu
( 'oliiinhin iiárodiiíin knpitolii

kt--r-

je žhaven práva hlasovai-íh- a

ni muži nui zeny nemohou hlaso

vat í ani pm municipální úřední

ky
Je hkutfřllimli vieoheeiiS UZllá

vanou ž v AeMnáeti jihiinskýeh
tálerii iclilimské zdiy přet 'lili

fikaej devatenáctého dodatku

pokladnou Spojených Slálů na

je rnovu k i íi-i- jejich inaJilelAtM

řdajf se bili polvrzvány profilů-ii-iil-

Nikolaje ruského
ImiImi-- premiéru HVelejlu'-nýt-

v berlínském časopise Freí

heit

1'onévadž první apoštol bolš'
vlsiim a Třetí Inlernaeioiiály pro

yašuje že italští socialističtí po

slunci kteří umožnili tuto dohodu

"jsou vinni ze sabotáže proti
v Ital': v okamžiku kdy

počíná tirávati" můžeme liýtí'

jíst i( že nedošlo k JiroVeleiií ŠoVČI

stratu druhé ohledné poskytnuli Hotravy a jiných potřeb je nedo-

statek iia všech frontách n témíř

polovinu bolševických vojáků na
ičmlo půjčkám nové základny
lle které splatný avšak nezapla

jižní straní front nosí sandályceny urou pojal hyl ny ď hlav
ního obnosu místo pravidelní obuvi

Na 'šech !'vi i''níeh JmiícV
Spoji-n- Stály zapůjčily celkem

Složení příitího domu

zástupců

Uuď- - příští ilíím zástupců tak

silní f ' p i t ) i U á i i h k ý t i i jako jě píí
lomní k 1 republikánská iiiia

j(' l'lVli'l't Acsl llllIhU? "inii i

liknii nliýviijí iivní

liiil kiirnimn"' ktrří m'

siiojiijiiich f ronili s Mul retu Ktisitii
+ÍWIL"J0I3 zemím jež se na- -

kych planu A stejné i prohlášeni
lézaly ve válce s Nénieek-- Na

jednotlivé žerné připadalo Angliívvkonného výboru Třetí Interna
R'J77H)MX)0 z čehož ifíi 11 II 1007

ivlo naplaceno' rYancíi WMM- -
hudoii iimeí použiti nově Jíískaiu'

ho volehního práva Na jihu čer-

nochovi není dovoleno volit kte-

rážto skutečnost je dobře známa

připravuje Společnosti pro dopni
vu vzduchem čítají ministrům

a novinářským korrex

pondentům až tylU) za mílí a ta-

ké tyto neslvdatí vysoké pordat- -

Í77MOO z čehož iM2H7000 byh
zaplaceno- - Itálie JfiUTWlWř! j

Ihdiie mji:M) Čehož zapla

cionály v Moskvč v kterém italští

socialisté jsou vinčni z zrďly
možno považovat) za další důkaz
ži' bolševické plány V Itálií selha-

ly přes to že extrémisté dosud

pokoušejí se stčžovatí koneéné u

rovnání a obnovení pořádku kteří
t t t i t l f i

kadcinu Jihanu a vňetn Heveřa
ky nčkdy dostávajíkt'ří jsou hezriámeiii j'm1í- -

ceno hylo (MOOOOj Uusko ffS7-7J!7V- )

("Vskoslovensko ♦)?! thlhailuje se že konference ve
lickýiai poinčry v zemi

0 i Srbsko lífl7M01IGV z čehož Spaa přivedla dohromady 27 mí
Od rekonstrukčních dnu lielosí je Stříle ohrožovali noisevicKOU

thOriťKK) bylo zaplaceno Huniuii- nístrů ÍÍÍKI sekretáře 1K21 steno-prraf-

a stenorafek 2íií novinář- -
politicky ovIioIhIi Aestnact jilinn skh VlVmlM z čehož ir 170 11 HO

kých Mntú ákladníni kamenem
[iropii(aniou

V oslelní dohč množí se znám

ky že doktrína sovétů ztrácí pří kých korrespondcntŮ a asi 200
tolinto lindvlá'lí hřlochu je zlia- -

jiných lidí Kdyby každý z nich

panuje značný nepořádek a zá-

cpa praví tyto zprávy Hanini

vojáci ve vuKoneeh řnxto jsou po
necháni na jednom místí po

ní-kolí-
k

dní JtoISevici nemají dosta-

tečného počtu nemocnic pro raní-n- í

vojáky a nemají také dostatek
nemocničních polřcb Nedostatek
léků a odkliťdy v dojiraví raníiiýcli
do nemocníc mají za následek vel-

ké procento úmrtí mezí ranínýml
Praví se Že bolševická armáila

ztratila tři čtvrliny sví dčlostřa-leck- é

síly při operacích nu polské
fwnt8 Nebude snadno ztrátu tu-

to naljradáitl ponívndž továrny
vypravení iui hotovení díl nyní
zahálejí V iininlíníeh továrnách

jiných se pracuje ft dílnlctvo vin-i- b

je podřízeno vojenské díciplU
ní V mnohých muničních továr

náel) se pracuje 10 hodin denní
1'řea to však výkoiinost jejich ne-

ní valná

Porážky na polské front & a ne

zdary na frontě v jižním Hušku

mají v důsledku poklesnutí ducha

bolševických vojsk Mnozí pozoro

iylo zaplaceno! Kuba t 10000000
čehož i('iOO000 hylo zaplaceno a

íbería iHifiOOO

Odiočílámei splátky složené

veni Vfiii-nniii- o

pravá eernocniiA zen vsiuie mezi iiciniejvcm ntaci

aby nčjaká délnieká deletraee na byl utratil asi ifillO denní — v mno
Kdyhy tomu tak nehylo černo-

ut případech však jedna osoba u- -

vštívila Huško aby došla k pře
nčklerými zemčmí shledáme že Iratíla až 100 denní — utržili ob- -

hu dovoleno hylo hlasovali ne-iyl-

hy řádného "solidního jihu''
Místo toho veláína jižních táttii

eeikcm onil spojenci Mpnjrnvm
Státům ještč Jfíí'"40tr2H Kuba

svčdčení o nemožnost i provedení
Volíc víckých plánů Celá řada

ilčlnickýcli dcleiřaeí které v po-

slední dobé Huško navštívily při
hýla hv republikánská poněvadž alí rtrok [iravídelnč Huško pla

chodnící a majitelé hotelů nemilí

ví ani um ij(í)0000

denní což při valutových pomí
rech současných je asi 1000000

belgických franků

ernoch kdekoliv je mu dovoleno

mimI v knhUm hh! zvolili inu?"

v'i'Ik pulilickt'lin píriv("l('i'iií ďi

píÍHlíliu ilolllll ZMotlIpCÚ llrplllili- -

kíitiAlf řclifcli' kiinipiiiií příhlí-j- í

k hit unci kli'lii' pmi vml ninji

za l j" ii'Iimimi zvrátili pří

tóninou vclknti repiiMikííhkou
vToíinu v l'iiu' zistiiicri 1'uin'

M 1'rpulilíki'ini piňvfiu niVkň Vl-

ijí "lavíiiii'' pěti llarlinu'a C"n-lii- l

Iři' v )ÍMiipiiiive!i volliAcli

juni 1 1' r jintí zí iliMimkratínii

111'pinliifj ne Ukuli vřtíiny v il

iiiíáHlupiJu Iiíi in"i'k(i viijí" h
vAliiiili htařii' M1' jfAlť' vfztiin'-Ji"'jí- í

líh- - ii'ítiiiiiiu'lH Miliťn'ki'li'

dum zííHliipcíi inA 'J(il

l!i (Iftnoknifft 2 ne-m- l

visi'-- iTpul-likíiii- y 1 iifojvislé
do 1 priitiíliíciiiiíÍHtii a víIiii n

priziliM-Mvťl- i mihl cťlkcui 435

Vřiiclini iwt ranní polílírtí pozoro-

vateli' miikIÍ h'
lísf tk zinká velmi inilo flfktoríl-nic- h

hlasíi vedl'' hcnfiiárti jihan-skýcl- i

Mřitu n tani' lí m tnk pak

roptililikúiihká vřtAítia ! t i

ví'- jako ](i) hliMfi

Ani teti iifjnvilfjHÍ hlninník

iHinfii' popřiti ze Hi'd("atý pátí
kuní?!' mající ilrtnokratíckoii
vřtSířin v donu'' zaKtupcú í xcnútc

tilo úrok až do 15 listopadu roku
hlasovali voli pro utnuiu republi

1ÍH7 Jiní dlužnicí platili úrok az

Jo jara roku lfflít kdy přestali
kánskou Nelži ničeho jinčím

oče-kávu-

ponévudí by la to republi

nesla si rozčarování l'řcdní orpán
řrancotizskýťh socialístf) v 1'nříží

otevřené pííe dnes proti zásadám
Třetí Internacionály Kckretář

generální diferaee dčlnieké

platit vzhledem k neustálené valu Bída ve Vídníkánská strana pod nesmrtelným
liiieoleni která zrušila otroctví

lč a požádali aby dovoleno bylo
jím zaplatili tyto úroky až za tří

Demokratická strana zbavila vo- - Vídeí druhdy pyšný kapitol ra
kouskií-uherskéli- o mocnářství zlá
se diíí-t- t povrchnímu pozorovateli
tak veselou a bezstarostnou jako

roky Žádost lato je nyní předmč-te-

vyjednávání h odborem po-

kladu Spojených Států

biíího [iráva černochy ria jihu
Héliem kampnnč pro sehváleid
evatenáctčho dodatku konre

l'rok od dubna roku VfV) do
byla před válkou Avšak jedná sesem jinansii Kcnaiori a Koiijfres

vaicie (loKonci! aouui ze noisevu-- i

nebudou již nikdy n to zřídili ar

mády tak silní jaká vypravili na

polskou frontu l)eMeree v bolševi

kvčtna roku JítL'0 byl celkem (MoV
jenom o klamný dojem právyníei oznámili podporovatelfnu žen- -

tt m ii i i
ioii a rozieicn nyi na jeinotu- -

skčho volehního jiráva fa v pří- -

vé následovní AfiKli" if2Jl- - cké armádé se množí přea to že
padč schválení dodatku Jih zruSÍ

K2HKÍI0 z čehož zaplaceno bylo pro deserty jsou velmi přísní treji ho opatření aspoň pokud se tý- -

200:i:j:j $lrt íOI272 sty "

Arizona mluví veřejné o "pekle"
z kterého podařilo se mu uniknou-t- i

odjezdem z Moskvy l'Ji'1'J'

Xiiowden v Anlíí známý pro

svoje ra'líkální náhledy prohlásil
že bolševísm v Anglií j' jako e

xotícká kvétina zasazená do é

pfídy Hcrlrand Jtusscll

[iřiácl z Ituska rozčarován a vyvo-

lává znatelný vliv v délníekýeb
kruzích po celém svčtč svým upři
mným a odsuzujícím líčením sové

tismu v praksi" jak vílč jej pří
cestování od jednoho konec Jtuska

k druhému Kcůor ]Vstana e

délnietva špapélského vra
til se z Moskvy se stejným odpo-

rem vůči lolševisrnu 1'estana i

ArjfOMa shodují se v náhledu že

ce ecniosxKvcn zen rri Konečném z ž zaplaceno liylo )j(I8IO4M
talie %:) wv íijííiíi

hhisování o devatenáctém dodatku

byli to jihanátí senátoři a konifres- -

a nhxoliitnř li In n-
-

Hcnátory a
'('') reskoslovensko 1(2f J VK) I :

které došly v téehto dnech do

Washingtonu ukazují že není vše

ehno zlato co se třpytí právy
tyto sdílují Že členovi všech tříd

obyvatelstva Vídní stali se jistým
druhem čističů ulic Nečistí tích-t- o

ulic obvyklým způsobem nýbrž
způsobím zcela jiným který na

svčdéiijc o hloubce chudoby do

které obyvatelstvo druhy tak pyš
né-h- místu nad Dunajem pokles-l- o

Jedna j zvláští známka poli-

tování hodné jež existu

Proč mladíci opouštějí
farmy?

nfcí kteří proti nčmu hlasovali
Srbsko ÍHOfiOC} Humunsko

konirn-wiík- 'jihu choval w rna

ccísky k Kcvcrníia třclozípal líemokrat íeký kon(frcK pod vfid
MlfiW? Kliba íjtriOOÍÍMÍ! z če-

eovstvím presidenta VVílsona odenífii a zátiiwliiíru HtAtfim Tento iož zaplaceno bylo W He- -

V mnohých případech' mladí mu- -přel schválili tento dodatek Te-

prve po získání kontroly v kon- -

ko #mWiH h Ilbería iíl(í
Až do Jj kvčlna roku 101H ú

koii(řrcs Meč nehnil vřtsinu fíiiau-jciiíi-- h

ioteliiiýcli k

vedení vi i ky proti Netiieeku jm

Ží opustili farmy jediní z tí pří-čin- y

že jejích 'otcové nejevili oííresu republikány byl dodatek o
rok téehto půjček byl nestejnýženském volebním právu přijat' novarivcli tří Hekeí zem' uvíak

je po'l veselým bezstarostnýmJíiidnstrální reformy musí přijití vDvacet devčt republikánských
a záležel hlavné na smlouvách s

jednotlivými národnostmi I'o té

chotu učinili jistou víc kferá by
mocní působila na ní aby zůstali
to jest neposkytli jím příležitost
stálí se účastníky zisku buďto ve

Ifisledku konstitučních prostřed
jednot ný úrok Z procenlní stanoků ~

tratil je Idavnř v "solidním j
lm" VétMififi velkých vládních vít

vodTi vojenských tdnrfi a letce

kýfh polívla zřízena na jihu fl

zaplacena liyla z vytékn dfiní

ven byl pro všecky půjčky Orok
!

K jiné pozoruhodné akcí došlo
je splatný kažlých ří-n- - mčsíců

nátírem Vídní který obyvatel
st v o snaží se před zraky návštřv-ník- ů

udržet Je to zvyk Jídu se-

brali všeeJmo na co přijdou m
ulicích

Jak svrchu povídíno povrchní-m- u

pozorovateli Vídcú zdá se býtí

na ncflavnem koiiřtesu rcerace
lví třetiny jsou splatný J5 kvčtnádenníkň a továrnicí) délníkftvc

Hliroiniíždrriých v jiných řmtecii
ftvčdsku Oriranísace tato je dru

na a J listopadu rcspekhvné a

zbývající jedna třetina dne 't
iou nejvčtší řiTífanísací ve Mvéd- -

slátft odhlasovalo ratifikací deva-

tenáctého dodatku a pouze sedm

státfi demokratických Sedm de-

mokratických Ktátft odepřelo ď
datek tento ratifikovali Hepublí-kán- i

si dobře mohou přisoudili
kredit za ratifikací devatcnáctčh
dodatku Tčmčř veákcrý odpor
proti ženskému volebnímu právu
přísel z demokratického jihu
Na jihu černoch je zbaven o

práva rňznýmí príntied- -

ky které účinné ruáí politická
t i i

liibna a dne Vt říjnaiku Konfrc t '
vyslovil se sil tak veselou a bezstarostnou jako

Zefllé

#nhnuká nieiiíína netoliko ovli
dala kongres prohtřednietvím kau

kulového nynthím rtýhr takí na

hromadila obroVuk wwiy iiH

I 'spořádání dl kterého celkonou včtšínou proií zaslání pozdrav

fonmí partnerství v majetku
přímířeného podílu na zíaku

Otcové vždy rádi ponechávali si'
úplnou kontrolu avých majetků
na venkoví í ve místech avíak
musí býtí řečeno že místský otee

byl liberálnějším ku avým synům
jevilí-l- í líto zájem v jeho obcho-d- í

Karmář nejevil takové ochoty
dokud sám byl a to jw všechno
dohlíželi avšak jeho syn dne j
zcela jiného náhledu Nedostane-l- j
se mu přímí účastí na zisku ubírá

A fl

za starých dnů Výkladní okna
obchodů jsou plna krásnéjjo zbožívý úrok splatní každých ňest mč

né ílcieše ruskému sovětu a také
síců byl rozdílen na splátky dvou

proti obnovení obchodních styků které vábilo kupce z všech částíní jiných Nckcí zemň n utratila třetin a jedni třetiny je uspoko Kvropy před lety u ulice místamezí Hvčdskem a sovčtským Kus

kem jí véjši pro strany díužjeí i nrovětšinu fřehto fondň na jdiu Jed

jihu [íříkladft jíhaiihk' koi jsou tak rusny jako ve dnech
Spojené Hiáty íVokVi a splátek niDčlnieké oranisace dčlničlí předválečnýchtroly je stanovení vlidníeli cen za pravá jeno jhko amencKeno' on

énna na zikiadč konstituce "fi- - vůdci ve všech zemích kteří za rozorny pozorovatel však brzy
dlužní obnosy použije vláda Spo-

jených Států k vyplácení bondů

Svobody a bondů vítčzství ť'plnč
chovali si chladnou rozvahu jsou oznámená že jedna se toliko o ria- -

nyní ospravedlňování neboř tčr kterým má býtí zňkrytH bída
temí zkouáka" rnajetkovč kvalí
říkace "dčdečkovská klausule"
jež vyžíiduje aby bylo prokázáno

Hiiré produkty Koníren Manovi

vládní cenil za fiHcnící ale od

pée Ktuiiovítí eenu tak za havl

nu kíerA je úhh jíliHiiHkým pro
duktem

zaplacení fíebto půjčik umožní v niž včtšifia obyvatelstva Žije Víukazuje že výsledky výstředního
radikalísméu jsou dčlníet vu jenom vládíyaby zaplatila polovinu vá- -

dí ž mladí í ataří ošumíls í bože voWčúv otce nebo dčd sloužili

io im-nx-
n

Moudrý farnář dá rád uvémí

aynoví telátko anebo dví několik
prasátek anebo ponechá mu zínk
z desíti akrů polí po dosažení jí-té-

víku a tak naučí jej záhy
pracovati pro set" mk v

haté oblečení zírátka všichni Čana škodu Na ruský experimentv konfederflcni rma(Je anebo "re
kUt zastaví s mí ulicí Aby sebravšud? m bícdčlo a velkým očkávolverovč taktíky" jsou prostřed

cenéjio dluhu

Mírové konference

Djtež boboví dostatek trpíli-

váním Hvp) f néco nového a tak li řižco co leží m dlažbí VVdyky bílých politických bossňk u
i _ A I I

Iržovátií Černoclifl nutno volební je ro marce Kiery c nnyvhv „tradikálního fa ní nad ním to
čila hlava tím píš když w

Mníí po iiUC u když dospíje
ohlédne se po okolních farmáchosudí Teto manévry mčly ňspčeh

Ačkoliv n''verní( titřcdozapndiu

ti západní ) t y opatřily vřtAínu

voják ií kterých hylo lMA k ví

VmhIvÍ ve válce ShwliOM Uť

U opufříly vétií Ht fodr jíehž

íiyo Iřelitt k zaplacen) „i-1-

válečných ieitiáet jílianwkýeli
nUúft ovládajících koriírreN oMr-íf-- h

vetíí MtMt peníz vydaných
toiifo zemí za válkv KdvŽ ík

zvedl kousek doutníku anebo i
ííHi-ft- Avšak často to bývá tU-Hiiit- if

oíaí-cfiá- dáma která ne ná
vážilo m U taní obrovskerm vosii našim dílem kteří budoua jeiíoiii velmi mm černochům j

dovoleno Masovatí v kterémkoliv nuceny zná li historií uvít o ví vál-

ky n váeebna míta k níktftiá

není-l- j nikde nijaká dívka jež by
mohla se atátl jeho životní druž-
kou Nalezne-J- í vyvolenou nrdce
svého koná ne ulavná veselk

vratu došlo k mm kw bospo
'Jářské poměry dčlníctv' politíjíhanskčm xtltí íestlíž černoeli hle zastaví a zvedne kun dřeva m

uíící Ježícíhomírová dohoda byla podepsána Vvký útlak byly nAjhorší m vfcvhtrvá na svém konstilučnírn právu
l'routk m ítromti spadlý Jažíloh uzavření přímíi jsme té- -mí na svčtč HedlívýAn vywthpak záhy "zrhzí dle prohlááe nová spokojená řarmáfuká rodi-

na je založenana yemí jenom níkoíík skund Neíiíi ž to spojenečtí Mátnící vezdonlo kolhám do &tul%kUsh) fie nim nové nace % zmino že poní ííenry ííncoln íobnaona čw

mou bákm ujedou nífedfi vy patrný kousek kovu i ubíránjednom útlaku t)řííel druhý hfeho konyrexii olentVO Hpoj
Velká vítáíriM z# ttífen řar--

mářakých hochů ktří ornwtilíl

na řrpubJíkánskčho národního

výboru % riqoritii jud %ksa j ehodd neboť každá maííčkotit má
íiýeh Htátň yk ínřorwovárui o pracuji mírové nudouvy iicJmjí

S potwat a korwl AU mír U
ruský uvít byl přviitt vzbfiru

nohama nvhk pmity v podititl v Vídni dnen velkou etmi VI ivoje domovy m farmách tiby xjtomto fieprave!íiv) iitavu zvo
co jfi možno mpálítí v Juchyfiskýchiimmovhn nu pokračování Tízká% nezmřřily a ruský %mkk 4éJNa jihu nI4z4 iWlffl)hifi í'epnhikái?ikoij véláínii v im ne rt mif# umiln tak je

řádk mírových konřrenej hvíanik y (n% tm tom dum hnhfan 'sn volebním víku Pod vládou nnm z 19 matný ía j§mh otcové
všechny zíaky i nonnehávalí mí

Jťáfnpeft o 'tyřídíí ínti hU

m'h feenální vepiínu o dvou hia jíž konána k komu mní AmuA v

kamnech j sbíráno kftr
a kuy papíru nouník

nou pozorností hoícfi
nežli kdykoliv vM tím Kwsktbčlochfj h za tworísfíekýelj tak

doídduvrhlo s do hkmh h(Afov'titm to ly díl ponechávali nvým tytik jíhanskýeh politikářů lmW

víechny jmi žhaveny voíebníbo VMína vídeňského obyvatelstvu
Kdyby denokratíeký kmijifeH

V 1'ttfíU % t7Mfmji fa % budo
koiatí ísojmhih jfktí decf dalších

nadčjí U Mtíitite býtí ní? fiorííbo
nad carísm Aváak ih iidjvA zV hladoví a wmi paliv by m opráva pícH ťmoéruňní platnostxvtlwi byl v mUiimativfft-- h vol

ikh tloíUt hy xepoehybná k otm hřála jWiskčbo roku obyvfI- -přišlo z deífií pod oko h Ž j aut mírových kon1rMn ni mír %

Yvroá bu4# jakž takž obnov#ji
deytfflíí!tJjO OOdatKfi 7AM

downívatj fa Čerpjlíkým ' UtJm

vmn rak flopřílí jím by pr
ftovalí také pro nebe ff v Mno-

hých případech otcové hylo-I- í y
(it %yn(t nebylí proťí tomu uhý
nfkUH inebo vřícíjjí odrhmií m
ao ralt To Movíem v 4obř
káy vtwmMi % m Utmih hy
Jo do#t J)m ji wym m jj

tvo ířfiíéílo celý proslulý Vídft
nký Isík uhy mílo dříví n palí
vo WhWíí ktí'řÍMmj trpíJI m

wn 'txlrhiwfttHVt 'Mm fctřVJo V jVrn'íí % ám% nní wjMk to
lílř ň titíún úrJíVhkni poru #zí

Uukkm VoUkmn jako íi o to
kdyí finí dováno používali kort

ítítučpího pfáv Ujéi WHtdnUxn ifiíM urát' Mhy I z%%tv Untokručí kiwi nmoíui vtkk oML'tívMikhiftm ouhnh xímUhIí hy
mwm m kihý trhni vhnui rtformy Ui knltotr&fklwn QV Mvfnký''b ktvhkořii(la w mimy t eiAgm

k4 píHti viroví kolmmi budou
tm koimtl (j fa„L by v 3Ítríí ittmitfi (rfuikl U iiko klenotmi yutukf ňimk mvji v myííw$l by m ví'h wkfikh

v- -


